РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в
постановление администрации
Гурьевского городского округа от
31.07.2020 № 2357

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Федеральным Законом Российской Федерации от 27 июля 2010
года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», в целях повышения качества предоставления и
доступности муниципальных услуг администрация Гурьевского
муниципального округа

1. Внести в постановление администрации Гурьевского городского округа
от 31.07.2020 № 2357 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг,
предоставляемых на территории Гурьевского городского округа» (далее -
Постановление) следующие изменения:
1) Подраздел 1.3 раздела 1 приложения к Постановлению изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению делами (Гуд О.А.) опубликовать настоящее постановление
в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления Гурьевского муниципального округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального округа Казмерчук Л.Г.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

№

г. Гурьевск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава администрации
муниципального округа

2

Приложение к
администрации
муниципального округа

постановлению
Г урьевского

ОТ 2022 г .  №

1.3. Образование
62. 1 . О рганизация отды ха детей в

каникулярное время
У правление образования
администрации
Гурьевского
муниципального округа

О рганизация отдыха детей в
каникулярное время

Родители (законны е
представители)
обучаю щ ихся

63. 2. П остановка на учет и направление
детей в образовательны е учреж дения,
реализую щ ие образовательны е
программы дош кольного образования

У правление образования
администрации
Гурьевского
м униципального округа

П остановка на учет и направление
детей в образовательны е
учреж дения, реализую щ ие
образовательны е программы
дош кольного образования

Родители (законны е
представители)
обучаю щ ихся

64. 3. Запись на обучение по
дополнительной образовательной
программе

У правление образования
администрации
Г урьевского
муниципального округа

Запись на обучение по
дополнительной образовательной
программе

Дети, достигш ие
возраста 14 лет

Родители (законны е
представители)
обучаю щ ихся

65. 4. П редоставление инф орм ации об
образовательны х программах и
учебны х планах, рабочих программах
учебны х курсов, предметов,
дисциплинах (модулях), годовых
календарны х учебны х графиках

У правление образования
администрации
Г урьевского
муниципального округа

П редоставление информации об
образовательны х программах и
учебны х планах, рабочих
программах учебны х курсов,
предметов, дисциплинах
(модулях), годовых календарны х
учебны х графиках

Родители (законны е
представители)
обучаю щ ихся

Ф изические и
ю ридические лица

66. 5. П редоставление инф орм ации о
текущ ей успеваемости учащ егося,
ведение электронного дневника и
электронного ж урнала успеваемости

У правление образования
администрации
Гурьевского
м униципального округа

П редоставление инф орм ации о
текущ ей успеваемости учащ егося,
ведение электронного дневника и
электронного ж урнала
успеваемости

Родители (законны е
представители)
обучаю щ ихся

3

Ф изические и
ю ридические лица

67. 6. П редоставление информ ации о
результатах сданны х экзаменов,
результатах тестирования и ины х
вступительных испы таний, а такж е о
зачислении в образовательное
учреж дение

У правление образования
администрации
Г  урьевского
муниципального округа

П редоставление информации о
результатах сданны х экзаменов,
результатах тестирования и иных
вс тупительных испы таний, а такж е
о зачислении в образовательное
учреж дение

Дети, достигш ие
возраста 14 лет

Родители (законны е
представители)
обучаю щ ихся

Ф изические и
ю ридические лица

68 7 П редоставление инф орм ации об
организации общ едоступного и
бесплатного дош кольного, начального
общ его, основного общ его и среднего
(полного) общ его образования, а такж е
дополнительного образования в
образовательны х учреж дениях

У правление образования
администрации
Г урьевского
м униципального округа

П редоставление инф орм ации об
организации общ едоступного и
бесплатного дош кольного,
начального общ его, основного
общ его и среднего (полного)
общ его образования, а такж е
дополнительного образования в
образовательны х учреж дениях

Родители (законны е
представители)
обучаю щ ихся

Ф изические и
ю ридические лица